
ROMÂNIA
JUDEŢUL NEAMŢ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI D O L J E Ş T I
617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757

adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com

HOTĂRÂREA
Nr.56 din 30 iulie 2021

privind aprobarea Strategiei de dezvoltare locală a comunei Doljești
pentru perioada 2021 – 2027

Consiliul Local al comunei Doljeşti, judeţul Neamţ, întrunit în ședință ordinară
în luna iulie 2021;

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului comunei Doljești din care
rezultă  necesitatea  și  oportunitatea  adoptării  unei  hotărâri  privind  aprobarea
Strategiei  de  dezvoltare  locală  a  comunei  Doljești  pentru  perioada  2021-2027,
raportul  compartimentului  de  resort  din  aparatul  de  specialitate  al  Primarului
comunei  Doljești  și  raportul  comisiei  de  specialitate  pe  domenii  de  activitate  a
Consiliului Local Doljești

Văzând Strategia Națională pentru Dezvoltare  Durabilă  a  României
Orizonturi 2013-2020-2030,

În temeiul prevederilor art. 75, art.106, art.129 din Ordonanta de urgenta nr. 57
din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;

În temeiul art.129, alin. (1), alin. (4), lit. e), art. 139, alin. (1) și art. 196, alin.
(1),  lit.  a)  din  Ordonanța  de  urgență  a  Guvernului  nr.  57/2019  privind  Codul
Administrativ,  cu modificările și completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1  .   (1)  Se  aprobă  Strategia  de  Dezvoltare  locală  durabilă  a  comunei
Doljești, județul Neamț pentru perioada 2021-2027, conform anexei care face parte
integrantă din prezentul proiect de hotărâre.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei
Doljeşti.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică conform prevederilor art. 197 alin.(1) și
alin.(2) și  alin.(4) din  Ordonanta de urgenta nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul
administrativ, la:

 Instituţia Prefectului - judeţul Neamţ;
 Primarul comunei Doljeşti.

  
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                              Aviz de legalitate,                  
            COJOCARU MARIUS-CLAUDIU                                 Secretar General al Comunei, 
                                                                                                              CEZAR MIHAELA

Notă:     1. Consilieri prezenţi: _14___consilieri din cei 15 ce formează consiliul local.
               2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  _11_  voturi pentru, _1__voturi împotrivă și _2__abțineri .


